
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. september 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 181 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Abildgaard (KF). 

 

Spørgsmål nr. 181:  

”Hvorledes forholder ministeren sig til, at journaler fra behandlinger på private hospi-

taler/klinikker ikke automatisk er tilgængelige for det offentlige sygehusvæsen, og 

dermed heller ikke automatisk fremgår af en borgers oplysninger 

på www.sundhed.dk? Mener ministeren, at de manglende oplysninger kan få konse-

kvenser for det videre behandlingsforløb?” 

 

Svar: 

Det er på nuværende tidspunkt ikke teknisk muligt for sygehuse at have direkte ad-

gang til journaler på private behandlingssteder, herunder f.eks. privathospitaler eller 

praktiserende læger.  

 

Det har derimod tidligere været muligt via sundhed.dk for både borgere og sygehuse 

at se patientens p-journal (fra almen praksis). Via p-journalen var det muligt at se 

modtagne ydelser, diagnoser der har været mistanke om, diagnoser der er stillet, 

samt prøvesvar og medicinordinationer, hvorimod det aldrig har været muligt at se 

lægens egne journalnotater. Adgangen til p-journalen blev lukket i forbindelse med 

DAMD-sagen. 

 

Der er imidlertid ikke lovgivningsmæssigt noget til hinder for, at sygehusene modta-

ger disse oplysninger fra det private behandlingssted i forbindelse med behandling af 

patienten efter reglerne om videregivelse af oplysninger i sundhedsloven. Det er 

f.eks. tilladt at videregive oplysninger, når det er nødvendigt i forbindelse med et ak-

tuelt behandlingsforløb af patienten, og videregivelsen sker under hensyntagen til 

patientens interesse og behov. 

 

Jeg har derfor en klar forventning om, at sygehusene beder om de oplysninger, der 

ud fra en sundhedsfaglig vurdering er nødvendige, og at de private behandlingssteder 

udleverer disse oplysninger for at sikre den nødvendige behandling af patienten.  
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